Муниципальное образование «Каргопольское»

муниципальный Совет третьего созыва

Сорок вторая сессия

Р Е Ш Е Н И Е

от 31 марта 2016 года № 169
О внесении изменений в решение
муниципального Совета муниципального  образования

«Каргопольское» от 23.12.2009 № 92 «О введении
земельного налога на территории МО «Каргопольское»

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса, Федеральным Законом                            от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих   принципах организации  местного самоуправления в Российской  Федерации», Уставом муниципального образования   «Каргопольское», муниципальный Совет муниципального образования «Каргопольское»
р е ш а е т:

 1. Внести  в решение  муниципального Совета муниципального образования «Каргопольское» от 23.12.2009 № 92 «О введении земельного налога  на территории   МО «Каргопольское» следующие  изменения:

1.1. Пункт  5.2   раздела 5 «Налоговый  период. Отчетный период» изложить в следующей редакции:
«5.2. Отчетными периодами признаются  первый квартал, полугодие и девять  месяцев календарного года».

1.2. В пункте 7.2  раздела  7. «Налоговые льготы» исключить подпункт 3.

1.3. Пункт 8.1  раздела 8  «Определение порядка и сроков  уплаты авансовых платежей по земельному налогу и земельного  налога» изложить в следующей  редакции:
«8.1 Налогоплательщики – организации предоставляют налоговую декларацию по  налогу  не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом. Налог уплачивается  не позднее 5 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.
2. Настоящее  решение вступает в силу  со дня его официального опубликования в районной газете «Каргополье».
Председатель муниципального Совета -
руководитель  Каргопольского городского поселения                                        В.Н.  Иевлев